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新学期伊始，按照学生宿舍“六 T”管理的相关要求，宿管中

心加强对全校学生宿舍的规范管理，以及内务卫生、违规使用电

器、晚归、夜间外出等的检查和登记。现将本期各部分情况通报

如下： 

一是内务卫生方面，总体情况较好。 

本期检查中，内务卫生不合格宿舍共计 28 间，占全部宿舍

比例 0.54%，其中，政治与公共管理学院内务卫生不合格宿舍最

多，共计 11间。 

二是违规使用电器情况依然存在。 

本期检查中，澜湄学院（职业技术学院）共有 2间宿舍违规

使用电器，1间宿舍私拉乱接。 

三是晚归，夜间外出情况时有发生。 

本期检查中，共统计晚归 39人次，夜间外出 19人次。其中，

9 个学院 39 人次因生病就医等原因提前外出和晚归。另有 9 个

学院 19人次学生晚归和夜间外出，目前未作出情况说明。 

四是其它违规违纪检查情况。 

本期检查中，民文学院蕙 2B521学生在宿舍使用软椅。政管

学院芷 5B628学生在宿舍使用折叠楼梯。 

春季来临风高物燥，为确保学生宿舍安全，预防和避免火灾

或其它安全事故发生，宿管中心进一步加强学生晚归和在宿舍使

用违禁电器的查处力度。通过数据汇总情况，请各学院采取有效

措施，对存在问题的宿舍和学生切实做好整改和教育管理相关工

作，保障新学期学校各项工作安全有序推进。 



 

一、宿舍内务卫生检查情况 

 

 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占

比例

（百

分率） 

排名 备注 

1 政治与公共管理学院 275 11 4.00% 1  

2 体育学院 254 4 1.57% 2  

3 外国语学院 209 2 0.96% 3  

4 澜湄学院（职业技术学院） 435 3 0.69% 4  

5 数学与计算机学院 296 2 0.68% 5  

6 化学与环境学院 306 2 0.65% 6  

7 法学院 212 1 0.47% 7  

8 教育学院 247 1 0.40% 8  

9 民族文化学院 297 1 0.34% 9  

10 电气信息工程学院 349 1 0.29% 10  

11 管理学院（会计学院） 488  0.00%   

12 经济学院 232  0.00%   

13 马克思主义学院 125  0.00%   

14 民研所（民族学与历史学学院） 160  0.00%   

15 民族医药学院 192  0.00%   

16 南亚东南亚语言文化学院 249  0.00%   

17 社会学院 163  0.00%   

18 文学与传媒学院 436  0.00%   

19 艺术学院 243  0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 65  0.00%   

合计 5233 28 0.54%   



 

二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 澜湄学院（职业技术学院） 435 2 1 0.69% 1  

2 电气信息工程学院 349   0.00%   

3 法学院 212   0.00%   

4 管理学院（会计学院） 488   0.00%   

5 化学与环境学院 306   0.00%   

6 教育学院 247   0.00%   

7 经济学院 232   0.00%   

8 马克思主义学院 125   0.00%   

9 民研所（民族学与历史学学院） 160   0.00%   

10 民族文化学院 297   0.00%   

11 民族医药学院 192   0.00%   

12 南亚东南亚语言文化学院 249   0.00%   

13 社会学院 163   0.00%   

14 数学与计算机学院 296   0.00%   

15 体育学院 254   0.00%   

16 外国语学院 209   0.00%   

17 文学与传媒学院 436   0.00%   

18 艺术学院 243   0.00%   

19 政治与公共管理学院 275   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 65   0.00%   

合计 5233 2 1 0.06%   

 

 

 



 

三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 体育学院 1225 4 1 0.41% 1  

2 中印瑜伽学院（国际太极学院） 262  1 0.38% 2  

3 民族医药学院 876 1 2 0.34% 3  

4 外国语学院 990 1 1 0.20% 4  

5 化学与环境学院 1467 2  0.14% 5  

6 政治与公共管理学院 1503 2  0.13% 6  

7 澜湄学院（职业技术学院） 2473 2  0.08% 7  

8 电气信息工程学院 1583 1  0.06% 8  

9 文学与传媒学院 2052 1  0.05% 9  

10 法学院 1094   0.00%   

11 管理学院（会计学院） 2399   0.00%   

12 教育学院 1209   0.00%   

13 经济学院 1262   0.00%   

14 马克思主义学院 503   0.00%   

15 民研所（民族学与历史学学院） 719   0.00%   

16 民族文化学院 1474   0.00%   

17 南亚东南亚语言文化学院 1290   0.00%   

18 社会学院 812   0.00%   

19 数学与计算机学院 1437   0.00%   

20 艺术学院 1238   0.00%   

合计 25868 14 5 0.07%   



 

附：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 

 

序

号 
姓名 学院 晚归日期 

晚归、夜间外出事

由 
审批人 

备

注 

1 杨进孟 管理学院 2023-03-06 00:22:09 到派出所报案晚归 张培民  

2 孟云艳 化环学院 2023-03-07 23:39:57 做实验晚归 徐建斌  

3 刘子秀 化环学院 2023-03-06 23:41:18 做实验晚归 徐建斌  

4 邓耀 化环学院 2023-03-07 23:46:57 写毕业论文晚归 徐建斌  

5 杜德欢 外国语学院 2023-03-07 23:57:03 外出就医 刘钢  

6 杜德欢 外国语学院 2023-03-08 00:08:45 就医晚归 刘钢  

7 杨航 化环学院 2023-03-07 01:45:15 外出就医 宋晓双  

8 丁盟 化环学院 2023-03-07 02:32:17 外出就医 宋晓双  

9 李腾寅 化环学院 2023-03-10 00:11:14 外出就医 李晓芬  

10 刘洁 外国语学院 2023-03-11 00:57:23 就医晚归 字春华  

11 李金奎 化环学院 2023-03-12 00:08:59 做实验晚归 周永云  

12 郎玮翊 南亚东南亚学院 2023-03-15 01:34:24 就医晚归 陈建民  

13 赵哲 管理学院 2023-03-12 03:10:16 陪同学就医晚归 古米拉  

14 邓耀 化环学院 2023-03-05 00:50:07 写毕业论文晚归 徐建斌  

15 陈宗瑞 化环学院 2023-03-13 00:29:09 做实验晚归 徐建斌  

16 陈宗瑞 化环学院 2023-03-14 01:07:56 做实验晚归 徐建斌  

17 陈宗瑞 化环学院 2023-03-15 02:58:03 做实验晚归 徐建斌  

18 宋秀爽 化环学院 2023-03-14 01:22:43 做实验晚归 徐建斌  

19 李潇逸 数计学院 2023-03-14 05:53:07 实习结束返校晚归 缪清  

20 张鑫 数计学院 2023-03-11 00:44:00 
到保卫处查看监控

晚归 
缪清  

21 李晓鹏 数计学院 2023-03-11 02:51:17 到派出所报案晚归 缪清  

22 牙雅 艺术学院 2023-03-09 01:14:59 就医晚归 武垚  

23 张焕金 艺术学院 2023-03-15 01:01:26 就医晚归 武垚  

24 李丰仪 艺术学院 2023-03-07 02:10:09 就医晚归 武垚  

25 杨黎 法学院 2023-03-11 04:27:01 就医晚归 赵雨洁  

26 邱雪花 民研所 2023-03-13 23:38:30 
在学校食堂复习晚

归 
李欣  

27 李泽艳 民研所 2023-03-08 23:41:15 就医晚归 李欣  

28 康富丞 南亚东南亚学院 2023-03-12 02:08:46 就医晚归 朱马强强  



29 罗玉美 艺术学院 2023-03-08 00:09:31 就医晚归 陈晓鸿  

30 刀峰 艺术学院 2023-03-14 00:22:30 
陪同学到保卫处处

理矛盾晚归 
陈晓鸿  

31 范志鹏 法学院 2023-03-09 23:42:50 
在自习室写毕业论

文 
国海波  

32 于浩然 化环学院 2023-03-04 01:08:48 做实验晚归 周永云  

33 杨亚东 
中印瑜伽（国际

太极）学院 
2023-03-14 00:41:15 

陪同室友外出寻找

遗落手机 
郎功勋  

34 王筱茜 
中印瑜伽（国际

太极）学院 
2023-03-14 05:04:46 赶飞机提前外出 郎功勋  

35 孟云艳 化环学院 2023-03-05 00:38:36 做实验晚归 徐建斌  

36 左怡丹 化环学院 2023-03-13 02:35:31 做实验晚归 周永云  

37 左怡丹 化环学院 2023-03-14 02:15:32 做实验晚归 周永云  

38 金华蕾 化环学院 2023-03-13 02:05:11 做实验晚归 周永云  

39 金华蕾 化环学院 2023-03-15 02:02:07 做实验晚归 周永云  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 民文学院蕙 2B521学生在宿舍使用软椅。 

2. 政管学院芷 5B628学生在宿舍使用折叠楼梯。 

 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附

表）。 

 

 

                         学生宿舍管理中心 

                         二〇二三年三月二十一日



附表  各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 政治与公共管理学院 11   2  1 14 1503 0.93%  

2 体育学院 4   4 1  9 1225 0.73%  

3 外国语学院 2   1 1  4 990 0.40%  

4 中印瑜伽学院（国际太极学院）     1  1 262 0.38%  

5 民族医药学院    1 2  3 876 0.34%  

6 澜湄学院（职业技术学院） 3 2 1 2   8 2473 0.32%  

7 化学与环境学院 2   2   4 1467 0.27%  

8 数学与计算机学院 2      2 1437 0.14%  

9 民族文化学院 1     1 2 1474 0.14%  

10 电气信息工程学院 1   1   2 1583 0.13%  

11 法学院 1      1 1094 0.09%  

12 教育学院 1      1 1209 0.08%  

13 文学与传媒学院    1   1 2052 0.05%  

14 管理学院（会计学院）       0 2399 0.00%  

15 经济学院       0 1262 0.00%  

16 马克思主义学院       0 503 0.00%  

17 民研所（民族学与历史学学院）       0 719 0.00%  

18 南亚东南亚语言文化学院       0 1290 0.00%  

19 社会学院       0 812 0.00%  

20 艺术学院       0 1238 0.00%  

合计 28 2 1 14 5 2 52 25868 0.20%  

注：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


